
UCHWAŁA NR XXIII/213/2017
RADY GMINY RUSIEC

z dnia 7 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Rusiec.

Działając na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948; z 2017 r. poz. 730 i 935) Rada Gminy 
Rusiec uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Rusiec, 
w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/47/2015 Rady Gminy Rusiec z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Rusiec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec

Bartłomiej Bieniek

Id: AB0820B4-F3B5-46A2-9DF6-33EBA3E01E5A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/213/2017

Rady Gminy Rusiec

z dnia 7 czerwca 2017 r.

ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  Z MIESZKAŃCAMI 
GMINY RUSIEC

§ 1. 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Rusiec, zwane dalej „konsultacjami” przeprowadza się  
w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa powszechnie obowiązującego, Statut 
Gminy Rusiec lub w innych sprawach ważnych dla Gminy.

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców o poddanej konsultacji sprawie.

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy.

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców.

§ 2.  W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy Rusiec.

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach:

1) protokołowanych otwartych spotkań z mieszkańcami;

2) pisemnego, w tym elektronicznego zbierania uwag;

3) zbierania uwag w punkcie konsultacyjnym;

4) ankiet samodzielnie wypełnianych przez respondentów w tradycyjnej formie korespondencyjnej lub 
elektronicznej;

5) innych niż określone w pkt 1 – 4, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji.

2. Wójt dokonuje wyboru formy konsultacji społecznych, w zależności od potrzeb i zaistniałych 
okoliczności.

3. Możliwe jest łączenie form konsultacji.

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza Wójt Gminy Rusiec.

2. Wójt Gminy Rusiec wydaje zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji.

3. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 2 określa się:

1) cel i przedmiot konsultacji;

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;

3) formy przeprowadzenia konsultacji;

4) szczegółowe zasady przeprowadzania konsultacji;

5) komórkę organizacyjną Urzędu Gminy lub osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.

4. Zarządzenie o konsultacjach publikuje się na stronie internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej, w terminie nie krótszym niż 7 dni przed datą rozpoczęcia procesu konsultacji oraz w formie 
ogłoszeń na terenie gminy.

§ 5. 1. Wójt Gminy Rusiec może przeprowadzić konsultacje również z własnej inicjatywy.

2. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych może wystąpić także:

1) grupa radnych (co najmniej 8 osób);

2) mieszkańcy Gminy (co najmniej 100 osób);

3) komisja Rady Gminy właściwa rzeczowo do przedmiotu konsultacji.

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać:

1) termin konsultacji;

Id: AB0820B4-F3B5-46A2-9DF6-33EBA3E01E5A. Podpisany Strona 1



2) proponowaną formę konsultacji;

3) zestawienie kosztów proponowanej konsultacji;

4) uzasadnienie z określeniem celu, jaki ma zostać osiągnięty;

5) listę osób popierających wniosek, ze wskazaniem imion, nazwisk, adresów i numerów ewidencyjnych 
PESEL oraz własnoręczne podpisy;

6) wskazanie osoby, z którą należy kontaktować się w sprawie złożonego wniosku.

4. Wójt Gminy Rusiec dokonuje formalnej oceny złożonego wniosku w terminie 14 dni, licząc od daty jego 
złożenia.

5. Jeżeli wniosek nie posiada wszystkich elementów określonych w ust. 3 Wójt Gminy Rusiec wzywa do 
jego uzupełnienia w terminie 7 dni.

6. W przypadku nie uzupełnienia wniosku w terminie określonym w ust. 5, wniosek pozostawia się bez 
rozpoznania informując o tym wnioskodawcę w ciągu 14 dni, licząc od dnia upływu terminu do uzupełnienia.

§ 6. Wójt podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 14 dni od daty ich zakończenia 
poprzez zamieszczenie raportu na stronie internetowej urzędu.

§ 7.  Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy 
Rusiec.

Id: AB0820B4-F3B5-46A2-9DF6-33EBA3E01E5A. Podpisany Strona 2




